
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 207  DEL 11/11/2014  

 
 

REG.GEN. N. 574 

DEL11/11/2014 

 
 

OGGETTO: 

PSR 2007/2013 - Misura 226  - Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi - 
Azione 226.1 - Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla prevenzione incendi. 
Affidamento incarico di progettazione - direzione lavori - coordina mento per la sicurezza - 
contabilità - collaudo finale 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 
impegni di spesa; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2009 in data 31.08.2009, con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, 

individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnico – manutentiva sono state attribuite le 
funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs 267/2000;  

 
VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale n. 41 in data 16.07.2012; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto di giunta Municipale n. 46 del 

23.07.1998; 
 



VISTO il bando pubblico della Regione Autonoma della Sardegna, facente parte del PSR 2007/2013 – misura 
226 – Azione 226.1 – “Ricostituzione del potenziale forestale ed interventi preventivi” approvato 
con Determinazione n. 2515/83 del 15.05.2012 dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma 
Agropastorale – Direzione Generale – Servizio Territorio Rurale e Infrastrutture; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 14.05.2012 nella quale si è stabilito, avendo i 

requisiti, di partecipare al bando e si è conferito mandato di assistenza, per la gestione delle 
domande d’aiuto al dott. agr. Giovanni Piras con studio in Nuoro in Via Marco Polo, 19 – codice 
fiscale PRS GNN 48C05 E736P – iscritto all’Ordine dei dott. agronomi e forestali della Provincia di 
Nuoro al n. 22; 

 
VISTA la Determinazione n. 532 del 19.02.2013, a firma del Direttore dell’area di coordinamento di ARGEA 

Sardegna con la quale si approva la graduatoria regionale; 
 
VISTA la Determinazione del Servizio tecnico n. 29 bis del 21.02.2013 con la quale si è nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il dott. ing. Sabrina Vacca 
 
VISTA la Determinazione n. 5505 del Direttore del Servizio Territoriale dell’Agenzia Regionale per il 

sostegno all’agricoltura con la quale si concede al Comune di Aritzo un contributo a fondo perduto 
di € 168.264,00; 

 
TENUTO CONTO che è necessario redigere il progetto di dettaglio ed è inoltre necessario conferire 

l’incarico per la sicurezza, direzione lavori, contabilità e collaudo finale;  
 
VISTA la richiesta di preventivo trasmessa al succitato dott. agronomo in data 07.11.2014 con prot. 5598;  
 
VISTO il preventivo presentato dal tecnico suddetto acquisito al protocollo in data 11.11.2014 con n. 5636 

dal quale si evince che, per l’incarico di cui sopra, sono necessari € 19.764,00 di cui € 15.882,35 
per onorari, € 317,65 per cassa di previdenza, € 3.564,00 per IVA al 22%; 

 
CONSIDERATA l’offerta vantaggiosa per l’Amministrazione, anche in virtù delle riconosciute capacità 

professionali del tecnico di cui trattasi; 
 
VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163 del 2006 e l’art. 267 comma 10 del D.P.R. 207 del 2010, dal quale 

emerge che, nel caso in esame, è previsto l’affidamento diretto da parte del responsabile unico 
del procedimento; 

 
CONSIDERATO che il CUP associato al progetto è: B16J14000300002; 
 
TENUTO CONTO che, per l’intervento in oggetto l’AVCP ha associato il seguente codice CIG: Z1E11AB977; 
 
PRESO ATTO che in data 21.10.2014 con prot. 5254 è stata acquisita la determinazione dell’ARGEA relativa 

alla concessione del contributo; 
 
CONSIDERATO che la suddetta nota è stata trasmessa all’ufficio scrivente, al Sindaco e all’Assessore 

dell’Ambiente; 
 
TENUTO CONTO che in data 07.11.2014 il Responsabile del Servizio Tecnico, con nota di prot. 5597 ha 

richiesto l’inserimento del finanziamento nel Bilancio di Previsione 2014; 
 
CONSIDERATO che le tempistiche dell’ARGEA sono molto ristrette e si deve urgentemente portare avanti la 

procedura; 
 



VISTA la certificazione di regolarità contributiva dalla quale risulta che il dott. Piras è in regola con i 
versamenti previdenziali e assistenziali; 

 
VISTA la dichiarazione del tecnico relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per quanto in premessa, AL dott. agr. Giovanni Piras con studio in Nuoro in Via Marco Polo, 

19 – codice fiscale PRS GNN 48C05 E736P – iscritto all’Ordine dei dott. agronomi e forestali della 
Provincia di Nuoro al n. 22, l’incarico di: redazione progetto di dettaglio, coordinamento per la sicurezza, 
direzione lavori, contabilità e collaudo finale per un importo complessivo di € 19.764,00 di cui €  
15.882,35 per onorari, € 317,65 per cassa di previdenza, € 3.564,00 per IVA al 22%; 

 
2. di impegnare, non appena verrà istituito apposito capitolo di Bilancio la somma complessiva  di € 

19.764,00; 
 

3. di trasmettere al Servizio finanziario il presente atto corredato della seguente documentazione: 
 

- codice CUP 

- codice CIG 

- richiesta preventivo prot. 5598 del 07.11.2014 

- preventivo prot. 5636 dell’11.11.2014 

- prot. 5597 del 07.11.2014 

- Regolarità contributiva 

- Dichiarazione in materia di tracciabilità 
 
 
  
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott ing. Sabrina VACCA 

 
 
 



 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


